
 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  -  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 
  

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ: 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ, ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ» │  ΕΑΡΙΝΟ  ΕΞΑΜΗΝΟ 2019-20   

 

2 0 4 . 2 │ Α σ τ ι κ έ ς  Α ν α π λ ά σ ε ι ς   
                                              ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ: ΚΑΘ.  Μ-Ε ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ) 

1. ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΟ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΛΕΞΕΩΝ / ΑΣΚΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ για το εαρινό  εξάμηνο 2019-20 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

15.00 – 18.00 
ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ/ ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 

1ο 
06-Μαρτ 

2020 
18.15-21.00 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΜΠΕΙ-

ΡΙΑ. 
Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

2ο 
13-Μαρ 

2020 
18.15-21.00 

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΠΥΚΝΟΔΟΜΗΜΕΝΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ. ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΑΡΧΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΥΠΑ. 
Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

3ο 
20-Μαρ 

2020 
18.15-21.00 

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 

 
Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

4ο 
27-Μαρ 

2020 
18.15-21.00 

ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΑΣΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ. ΠΑΡΑΔΕΙΓ-

ΜΑΤΑ  
Δρ Ζαβράκα Δέσποινα 
επικ.καθηγ.ΔΙΠΑΕ 

5ο 
03-Απρ 

2020 
18.15-21.00 

ΑΣΤΙΚΗ ΑΚΤΟΓΡΑΜΜΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΆΣΕΙΣ 
Δρ Βυζοβίτου Σοφία 
αναπλ. καθηγ. Πα-
νεπ.Θεσσαλίας  

6ο 
10-Απρ 

2020 
18.15-21.00 

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΠΑΛΙΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕ-

ΡΙΟΧΩΝ 

Δρ Βυζοβίτου Σοφία 
αναπλ. καθηγ. Πα-
νεπ.Θεσσαλίας 

11-Απρ. 2020 
ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΠΑΣΧΑ 

26- Απρ. 2020 

7ο 

Πέμπτη  

30- Απρ 

2020 
18.15-21.00 

ΔΙΑΝΟΜΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ. ΕΠΙΤΟ-

ΠΙΑ ΕΠΙΣΚΕΨΗ 

Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

8ο 
08- Μαΐου  

2020 
18.15-21.00 

ΕΥΕΛΙΚΤΕΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΕΣ ΠΟΛΕΙΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΑ-

ΣΗΣ-ΣΜΙΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΕΩΝ 

 

Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

9ο 
15- Μαΐου  

2020 
18.10-21.00 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

 

Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

10ο 
22- Μαΐου   

2020 
18.15-21.00 

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΥΠΟΒΑΘΜΙΣΜΕΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΏΝ. 

(URBAN GENTRIFICATION) 

 
 

Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

11ο 
29- Μαΐου  

2020 
18.15-21.00 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΝΕΣ (SMART) ΠΟΛΕΙΣ 
Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

12ο 
05- Ιουν    

2020 
18.15-21.00 

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΕ ΑΚΡΟΑΤΗΡΙΟ-

ΣΧΟΛΙΑΣΜΟΣ-ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ 
Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

13ο 
26- Ιουν  

2020 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  

Δρ. Θεοδωρίδου Μ.Ε.         
(καθηγήτρια ΔΙΠΑΕ) 

 
Τα μαθήματα θα διεξάγονται κάθε Παρασκευή και ώρα 18.15-21.00 στο «Εργαστήριο Τοπογραφίας Ι», στο ισόγειο του Κτιρίου του 

Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας & Γεωπληροφορικής ΔΙΠΑΕ. Η διδακτική Ομάδα εύχεται σε όλες και όλους καλό εξάμηνο! 

http://civilgeo.teicm.gr/pms/ 


